

Returadresse
Land, By og Kultur – Byg og Miljø
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing

**NATURENS
RIGE**

SNOGDALS AUTOVÆRKSTED V/KARL V SNOGDAL
Nøderupvej 1
6980 Tim

Sagsbehandler
Steen Stokholm
Direkte telefon
99741779
E-post
steen.stokholm@rksk.dk
Dato
2. maj 2017
Sagsnummer
17-007155

Tilsynsrapport for miljøtilsynet onsdag den 8. marts 2017 hos Snogdals Autoværksted, Nøderupvej 1, 6980 Tim

Adresse:	Nøderupvej 1, 6980 Tim
Virksomhed:	Snogdals Autoværksted V/Karl V Snogdal
Cvr.nr.:	10048370
Type:	Autoværksted
Miljøtilsyn:	Onsdag den 8. marts 2017 kl. 09:00

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Virksomheden var repræsenteret ved Karl og Tove Snogdal.
Ringkøbing-Skjern Kommune var repræsenteret ved Steen Stokholm.

Opbevaring af spildolie samt køler- og bremsevæske

Virksomheden opbevarer spildolie i en 1.200 liters olietank udendørs på en vaskeplads og ubeskyttet mod vejrlig. På tilsynet blev det oplyst, at tanken tidligere har stået på en grusbelægning, men at værkstedet har fået at vide af kommunen, at udendørs opbevaring var i orden, hvis tanken blev flyttet

ind på det befæstede areal. Dvs. det areal, der udgør vaskepladsen med afløb. Oplysninger herom fremgår dog ikke af tidligere tilsynsrapporter. Dog kan det have været tilfældet i forbindelse med tilsyn udført tilbage i 2007 og 2005, hvor der ikke har været bemærkninger til virksomhedens opbevaring af spildolie eller farligt affald i øvrigt.

Det er i dag kommunens opfattelse, at opbevaringsformen ikke er tidssvarende i forhold til de regler der gælder for autoværksteder, og at miljøbeskyttelsen ved opbevaringen ikke sikres tilstrækkeligt.

Der er senest blevet afhentet 1050 liter spildolie. Mængden overstiger således væsentligt den opbevarede mængde som virksomheden har anmeldt i 1988 til mindre end 150 liter om året. Kommunen finder ikke at opbevaringen kan omfattes af undtagelsesreglerne for autoværksteder fra før 1. januar 1986, (§ 20 i Autoværkstedsbekendtgørelsen) idet de opbevarede spildoliemængder tilsyneladende er blevet væsentligt større siden autoværkstedets start i 1985.

I øvrigt opbevares på den samme plads køler- og bremsevæske i 4 stk. 60 liters ABAS beholdere.

Der opbevares således væsentlige mængder af farligt affald udendørs på en plads, der er indrettet som en vaskeplads. På den baggrund varsler kommunen et påbud om at opbevaringsformen skal ændres som beskrevet i varsling af påbud. Varsling af påbud sendes i særskilt skrivelse dags dato ligesom tilsynsrapporten.

Olietank til fyringsolie

Der er tidligere oplyst at tanken til fyringsolie er fra 1987. Bemærk derfor olietankbekendtgørelsens sløjfningsterminer. Tanke, som er typegodkendt med indvendig korrosionsbeskyttelse ved belægning eller offeranode eller er typegodkendt som dobbeltvæggede tanke, skal sløjfes senest 40 år efter fabrikationsåret. Øvrige overjordiske tanke under 6.000 liter skal sløjfes senest 30 år efter fabrikationsåret.

Øvrige bemærkninger

- Angående virksomhedens egenkontrol skal virksomheden sikre, at der for hvert år opbevares kvittering for den årlige tømning af olie- og benzinudskiller samt sandfang.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser.

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen². For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overtræder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, ikke efterkommer påbud, eller at der er berettigede naboklager. Miljømyndigheden har håndhævet med mindst en indskærpelse.	3
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord- eller vandmiljøet.	5
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.	5

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest onsdag den 17. maj 2017.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn.

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringsen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Tilsynsrapporten offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 2544,32 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 318,04 kr., og jeg har brugt 8 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	15. februar 2017	0,5 timer
	6. marts 2017	1,0 timer
Fysisk miljøtilsyn	8. marts 2017	0,5 timer
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	24. marts 2017	1,5 timer
	11. april 2017	1,5 timer
	26. april 2017	1,5 timer
	27. april 2017	1,0 timer
	2. maj 2017	0,5 timer

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Bilag

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne).

Venlig hilsen

Steen Stokholm

Steen Stokholm

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.

